Synagogue, les « brebis perdues d'Israël » comme le dit le texte de *Matthieu* retranché par Marcion. C'est alors que notre polémiste se retourne vers Marcion pour l'engager ironiquement à poursuivre son massacre des Écritures. Il le fait au moyen de la locution *Hoc age* (appel à être attentif chez les Comiques, et encouragement à agir ou à poursuivre à l'époque impériale : cf. *TLL* I, c. 1380, l. 52 s) ordinairement en tête de phrase et suivie d'un impératif (cf. *Ap.* 30, 7 et 50, 12). Il faudra donc une ponctuation forte après *uenimus*.

canes praeterit. Quibus autem magis impertisset quam extraneis creatoris, si ipse in primis non fuisset creatoris ?

7. Et tamen quomodo in synagogam potuit admitti tam
55 repentinus, tam ignotus, cuius nemo adhuc certus de tribu, de populo, de domo, de censu denique Augusti ^h, quem testimonium fidelissimum dominicae natiuitatis Romana archiua custodiunt ? Meminerant certe, nisi circumcisum scirent ⁱ, non admittendum in sancta sanctorum. Sed etsi passim synagoga
60 adiretur, non tamen ad docendum nisi ab optime cognito et explorato et probato iam pridem in hoc ipsum uel aliunde commendato cum hoc munere. *Stupebant autem omnes ad doctrinam eius*. Plane. « *Quoniam, inquit, in potestate erat sermo eius* ¹ », non quoniam aduersus legem et prophetas
65 docebat. Vtique enim eloquium diuinum et uim et gratiam praestabat, magis extruens quam destruens substantiam legis et prophetarum. 8. Alioquin non stuperent, sed horrerent, nec mirarentur, sed statim auersarentur destructorem legis et prophetarum, et utique in primis alterius dei praedicatorum,
70 quia nec potuissent aduersus legem et prophetas docere et hoc nomine aduersus creatorem, non praemissa diuersae atque aemulae diuinitatis professione. Cum ergo nihil tale scriptura significet, nisi solam uim et potestatem sermonis admirationi fuisse, facilius ostendit secundum creatorem
75 docuisse illum, quia non negauit, quam aduersus creatorem,

55 repentinus ex inrepentinus *M* || 56 augusti ex agusti *M* || 60 nisi in ras. *M* (ut uid.) || 61-62 aliunde commendato *R* : alium decommendato *My* || 62 uerba cum hoc munere suspecta videntur *Kroy*. || 67 post horrerent grauius dist. edd. cett. praeter *Kroy*. || 70 potuisset *R* : potius set *My* || 74 admirationis γ

h. Cf. Lc 2, 21 i. ? (cf. Ez 44, 9) j. Lc 4, 32

1. Cf. *infra* 19, 12.

2. Littéralement : « avoir été recommandé, en même temps que cette fonction. » La recommandation concerne la personne du recommandé, en

volontiers qu'à des êtres étrangers au Créateur, si lui-même tout le premier n'avait pas été le Christ du Créateur ?